
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 30 DE JULHO DE 2003 EDIÇÃO Nº 291 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 018/2003

O Município de Osasco torna público que
às 9:00 horas do dia 05 do mês de Setem-
bro de 2003 em sua sede, sita à Avenida
Lourenço Belloli nº 1.100 – Pq. Indl. Mazzei,
cidade de Osasco, em sessão pública, na
forma da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93,
posteriores alterações e conforme faculta
seu artigo 42 § 5º, com as Normas e Proce-
dimentos do Banco Interamericano de De-
senvolvimento/BID, a Comissão Permanen-
te de Licitações receberá e abrirá os enve-
lopes contendo documentos e propostas
da Concorrência Pública nº018/03, do tipo
Menor Preço, destinada à contratação de
empresa, para construção e serviços, sob
o regime de execução de Empreitada  por
Preços Unitários, PARA EXECUTAR AS
OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA LI-
VRE Y, Jardim Padroeira – Osasco.  Pode-
rão participar desta Licitação empresas de
construção brasileiras e/ou estrangeiras de
países-membro do BID.  As despesas das
obras objeto deste Edital correrão por con-
ta dos recursos do Programa Habitar – Brasil
- BID, parcialmente financiado com recur-
sos do Contrato de Empréstimo Nº 1126/
OC-BR celebrado entre o Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID e
a República Federativa do Brasil e com
contrapartida financeira da União, dos Mu-
nicípios e dos Estados quando estes forem
os contratantes. A documentação comple-
ta do Edital e seus anexos poderão ser
examinados e ou adquirida em forma de
CD-Room, mediante pagamento de R$ 50,00
(cinqüenta reais), no endereço acima men-
cionado, no horário comercial. O Órgão
Licitador não se responsabiliza pela docu-
mentação que tenha sido adquirida de ou-
tra forma.  A visita ao local das obras e ou
serviços poderá ser feita até o dia 02 / 09 /
2003, junto à Comissão Permanente de Li-
citação, devendo ser agendada, pela em-
presa, tão logo tenha conhecimento desta
licitação, no horário comercial, salvo para o
último dia em que o horário limite será às
15:00 horas.

Osasco, 28 de Julho de 2003
____________________

AVISO DE REABERTURA
LOCAL : Avenida Lourenço Belloli, n .º
1.100 - Parque Industrial Mazzei - Osasco/
SP- MODALIDADE: EDITAL DE CONCOR-
RÊNCIA N.º 028/02 - OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução
da canalização do córrego bussocaba, ser-
viços de drenagem e pavimentação asfáltica
da Avenida Bussocaba, bem como servi-
ços preliminares e complementares - Visi-
ta a Obra : Dia 04 de agosto de 2003 às
10:00 horas - Recolhimento de garan-
tia:  Dia 05 de agosto de 2003 até às 16:00
horas - Encerramento : Dia 06 de agosto

de 2003, às 09:00 horas - PASTA: À dispo-
sição das empresas interessadas.  VALOR:
R$_25,00.

Osasco, 29 de julho de 2003
___________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º002/03
Processo Administrat ivo n.º6018/03

OBJETO : Aquisição de bolo individual e pão
tipo hot dog destinados a merenda escolar.

DESPACHO: Nos termos da legisla-
ção vigente, a  “COMISSÃO PERMA-
NENTE DELICITAÇÕES”,  após aná-
l ise dos documentos apresentados
pela única empresa par t ic ipante e
verif icação dos cálculos dos índices
de capacidade econômico-f inancei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR a empresa:

01 - FRESKITO  Produtos Al imentíci-
os Ltda.

Osasco, 29 de ju lho de 2003
_______________________

CONCORRÊNCIA N.º  027/02.
Processo Administrativo n.º 38.685/02.

OBJETO : Contratação de empresa de
engenharia para a construção da sede do
subgrupamento do corpo de bombeiros a
ser implantado em área pública situada entre
a Avenida Sport Club Corinthians Paulista e
a Rua Vitória Régia no Jardim das Flores
Osasco - SP.

DESPACHO: A “Comissão Permanente
de Licitações” , após análise dos
documentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-
financeira, resolve julgar, como segue:
HABILITAR as empresas:
01 - Construtora MARTUR Ltda. -
02 - DEMAX Serviços e Comércio Ltda. -
03 - Construtora UBIRATAN Ltda. -
04 - SCOPUS Construtora & Incorporadora
Ltda. -
05 - TALUDE  Comercial e Construtora Ltda.
06 - CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.
07 - Construtora e Comercial TORELLO
DINUCCI S/A. -
08 - LOGIC Engenharia e Construção Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - DUAÇO Engenharia Construção Civil e
Metálica Ltda. -
02 - ENGEQUATTRO Empreendimentos Imo-
biliários Ltda. -
03 - Construtora AUXIL  Ltda. -
04 - SISTEMA Eng. e Arquitetura Ltda. -
05 - MULTIMIL  Construtora Ltda. -
06 - WCM Construtora Ltda. -
07 - ISOTERMA Construções Téc. Ltda. -
08 - PEMA Engenharia Ltda. -
09 - ANÁLISE  Planej. e Construção Ltda. -
10 - BORGES FONSECA Eng. e Com. Ltda.

  Osasco, 29 de julho de 2003

TOMADA DE PREÇOS N.º  045/02.
Processo Administrativo n.º  29.639/02.

OBJETO :- Contratação de empresa de
engenharia para a construção da Emei -
Escola Municipal de Educação Infantil Vila
Menk, a ser Implantada em área pública
situada à Rua Joaquim Severino Alves, n.º
180 -Vila Menk - Osasco - SP.

DESPACHO:-  A “Comissão Permanen-
te de Licitações” , nos termos da legisla-
ção vigente, após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR vencedora pelo
menor valor total proposto à empresa
CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.

CLASSIFICAR as empresas:

1º lugar: CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
no valor de R$ 1.288.211,44

2º lugar: Construtora MARTUR Ltda. -
no valor de R$ 1.310.047,17

Osasco, 30 de julho de 2003
___________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  003/02.
Processo Administrativo nº 03.106/02.

OBJETO :- Aquisição de mamógrafo.

DESPACHO:- A “Comissão Permanen-
te de Licitações ”, após a reanálise dos
documentos apresentados pelas empresas
participantes no prazo de 08 (oito) dias úteis
e relatório de reanálise elaborado pela Se-
cretaria de Saúde, resolve:

HABILITAR as empresas:-
01 - GEBSA  Equipamentos Produ-
tos  e  Serv iços L tda. -
02 - SHIMADZU  do Bras i l  Comér-
c io Ltda.-
03 - V M I  I n d ú s t r i a  e  C o m é r c i o
L tda . -
04 - KON  TATO  Comercial Ltda.-

Manter INABILITADA a empresa:
01 - CASA DO RADIOLOGISTA Centro
Brasileiro Eletro Médicos Ltda.

Osasco, 30 de julho de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

12.380/03
SERGIO ALVES – CANCELAMENTO DE MULTA
26.872/99

FRANCIMAR DE SOUZA RIBEIRO – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

21.883/02
KEVINI ROGERIO ROGERIO BELARMINO –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
14.116/03
EDSON JOSE DA SILVA – HABITE-SE
10.925/03
VITÓRIA OKUBA – CANCELAMENTO AUTO
MULTA
21.022/02
LUIZ & LUIZ CABELEIREIROS LTDA – ME –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
38.324/91
ANTONIO
SIDNEY FERRARI – AUTO DE INTIMAÇÃO
9125
17.126/01
VICTORIO OKUBA ME – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO
43.226/01
MARILENA RODRIGUES MARTINS ME – LI-
CENÇA DE FUNCIONAMENTO
01.925/02
EVANDRO MOTA DOS SANTOS OSASCO
ME – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
06.505/99
CEFOMUS CENTRO DE FORM. MULTIP. DA
SAÚDE LTDA – RENOVAÇÃO DE LICENÇA
14.255/03
GILBERTO AUGUSTO CIAFREIS - DESDOBRO

Osasco, 30 de julho de 2003
__________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGOS 1º E 4º, AR-
TIGO 12º E 13º COM NOVA REDAÇÃO
DADA PELA LEI 3569/00, ARTIGO 1º, FI-
CAM OS PROPRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS
ABAIXO RELACIONADOS INTIMADOS A
ATENDEREM OS RESPECTIVOS AUTOS, NO
PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS A CON-
TAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, CONFOR-
ME SEGUE:

1) AUTO Nº 78.835, DE 24/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DR. NELSON PIZZOTTI
MENDES, S/Nº LT.05 – QD.P – PORTAL
D’OESTE – SR.(A) PEMA TERRAPLENAGEM
E TRANSPORTE LTDA.

2) AUTO Nº 79.151, DE 09/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DR. CARLOS DE
MORAES BARROS, 152 – LT. 11 – QD. 7 –
VILA CAMPESINA – SR.(A) MARIO MUTE
FERRER.

3) AUTO Nº 78.614, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 430 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

4) AUTO Nº 78.612, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 432 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

5) AUTO Nº 79.305, DE 11/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. JOÃO DE ANDRADE,
S/Nº - LT. 15 – QD. 137 – JD. SANTO ANTO-
NIO – SR.(A) ESPÓLIO AMBROSIO
ALEOTTI.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 30 DE JULHO  DE 2003PÁGINA 2

ATOS DO SECRETÁRIO

Assunto: Transferência de veículo no
Alvará de Estacionamento  (TÁXIS).

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da nova redação do artigo 28 do
Decreto N.º 3.715/76, trazida pelo Decreto
N.º 3.878/77, torna público o deferimento
dos Processos arrolados abaixo:

PROCESSO N.º -
INTERESSADO

04.274/2003
JOÃO GONÇALVES;
11.883/2003
PASCHOAL VIUDES SANCHES;
12.102/2003
JOAQUIM BUSTOS GONZALES;
12.243/2003
JOSÉ SEVERINO DA SILVA;
14.703/2003
ANTONIO MENDES DE MELO.

Osasco, 28 de julho de 2003

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal

SESM - SECRETARIA
DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONVÊNIO: 012/2003
PROCESSO: 29.497/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  AMUNO - ASSOCIA-

6) AUTO Nº 74.131, DE 12/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. NOVO OSASCO, 700 –
LT.11 – QD. F – JD. NOVO OSASCO – SR.(A)
IGREJA EVANGELICA AVIVAMENTO DA FÉ.

7) AUTO Nº 79.309, DE 06/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CLAUDIO APARECI-
DO DE OLIVEIRA, S/Nº - LT. 31 – QD. 138 –
JD. SILVESTRE – SR.(A) NATAL RUBENS
ALEOTTI.

8) AUTO Nº 79.310, DE 11/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CLAUDIO APARECI-
DO DE OLIVEIRA, S/Nº - LT. 30 – QD. 138 –
JD. SILVESTRE – SR.(A) NATAL RUBENS
ALEOTTI.

9) AUTO Nº 79.311, DE 11/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CLAUDIO APARECI-
DO DE OLIVEIRA, S/Nº - LT. 29 – QD. 138 –
SR.(A) NATAL RUBENS ALEOTTI.

10) AUTO Nº 79.308, DE 11/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JULIO NUNES DO
REGO, S/Nº - LT. 08 – QD. 138 – JD. MARIA
PAULA – SR.(A) NATAL RUBENS ALEOTTI.

11) AUTO Nº 79.221, DE 10/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CEZAR LADEIRA, 435
– JD. VELOSO – SR.(A) PAULO DE
MORAES.

___________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11, ARTIGO
13 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI
3569/00, ARTIGO 1, FICAM OS PROPRIE-
TÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIO-
NADOS INTIMADOS A ATENDEREM OS
RESPECTIVOS AUTOS, NO PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 78.836, DE 24/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DR. NELSON PIZZOTTI
MENDES, S/Nº LT.05 – QD.P – PORTAL
D’OESTE – SR.(A) PEMA TERRAPLENAGEM
E TRANSPORTE LTDA.

2) AUTO Nº 79.540, DE 11/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA MIGUEL MAURICIO
MUNHOZ, 25 – LT. 949 A 951 – JD. NOVO
OSASCO – SR.(A) LAR CONSOLADOR DA
VERDADE.

3) AUTO Nº 78.615, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 430 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

4) AUTO Nº 78.613, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 432 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

5) AUTO Nº 79.306, DE 11/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. JOÃO DE ANDRADE,
S/Nº - LT. 15 – QD. 137 – JD. SANTO ANTO-
NIO – SR.(A) ESPÓLIO DE AMBROSIO
ALEOTTI.

6) AUTO Nº 74.140, DE 18/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANTONIO RINALDI, 33
– JAGUARIBE – SR.(A) LAZARO J.
CASTILHO DORADO.

7) AUTO Nº 79.216, DE 04/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANTONIO RINALDI, 33
– JAGUARIBE – SR.(A) LZARO CASTILHO
DORADO.

8) AUTO 79.307, DE 11/06/03, REF. IMÓ-
VEL SITO À RUA JULIO NUNES DO REGO,
S/Nº - LT. 08 – QD. 138 – JD. MARIA PAULA
– SR.(A) NATAL RUBENS ALEOTTI.

9) AUTO Nº 78.893, DE 28/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA RAIMUNDO JOSÉ
NUNES, S/Nº - LT. 336 – QD. 14 – JD. N.
OSASCO – SR.(A) NIVALDO COLOMBO.

_____________________

EDITAL DE MULTA  – DE ACORDO COM A
LEI 1732/83, ARTIGO 11 E 12º, COM NOVA
REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00, ARTI-

GO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL
ABAIXO RELACIONADO MULTADO , CON-
FORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 79.705, DE 07/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANSELMO PEDRO DE
MORAES, LT. 02 – QD. 02 – VILA YARA –
SR.(A) LUIZ DA COSTA FELIPE.

______________________

EDITAL DE MULTA  – DE ACORDO COM A
LEI 1732/83, ARTIGO 4º E  ARTIGO 13º COM
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3359/97
E 3569/00 NO SEU ARTIGO 1º, FICAM OS
PROPRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO
RELACIONADOS MULTADOS, CONFORME
DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 78.740, DE 03/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. EDMUNDO AMARAL,
S/Nº - GLEBA 09 – JD. PIRATININGA – SR.(A)
GRAN PARANÁ.

2) AUTO Nº 78.741, DE 03/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. EDMUNDO AMARAL,
S/Nº - GLEBA 11 – JD. PIRATININGA – SR.(A)
JALES PEREIRA DA SILVA.

3) AUTO Nº 78.736, DE 03/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. EDMUNDO AMARAL,
S/Nº - GLEBA 10 – JD. PIRATININGA – SR.(A)
JOAQUIM A PIRES.

4) AUTO Nº 78.739, DE 03/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. EDMUNDO AMARAL,
S/Nº - GLEBA 06, 07 E 08 – JD. PIRATININGA
– SR.(A) JOAQUIM A PIRES.

5) AUTO Nº 78.827, DE 04/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA PASCHOAL RANIERI
MAZZILI, 250 – MUNHOZ JR. – SR.(A) JOSÉ
C. P. FILHO.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO COM A LEI
1025/71, ARTIGO 6º, FICAM OS PROPRIE-
TÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIO-
NADOS MULTADOS, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 79.152, DE 09/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DR. CARLOS DE
MORAES BARROS, 152 – LT. 11 – QD. 7 –
VILA CAMPESINA – SR.(A) MARIO MUTE
FERRER.

2) AUTO Nº 78.618, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 432 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

3) AUTO Nº 78.619, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 430 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) CARLOS
ALBERTO KHATCHIKIAN.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGO 44º E 381º ITEM 2,
FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ABAI-
XO RELACIONADO MULTADO , CONFOR-
ME SEGUE:

1) AUTO Nº 78.700, DE 07/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À ESTRADA DO MOINHO
VELHO, S/Nº - JD. SÃO JOÃO DA BELA
VISTA – SR.(A) ESPÓLIO DE ABEL
TEIXEIRA.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGO 285º § 1º, FICA O
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ABAIXO RELA-
CIONADO MULTADO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 79.414, DE 03/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA MANOEL BECKMAN,
66 – JD, PIRATININGA – SR.(A) FELICE
TADDEI.

_____________________

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGO 345º § 2º, 285º § 1º E
350º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL
ABAIXO RELACIONADO MULTADO , CON-
FORME SEGUE:

1) AUTO Nº 79.192, DE 02/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ATILIO BELAMINA, 196

–VILA CAMPESINA – SR.(A) LUIZ CARLOS
ANTUNES REIS.

______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1025/71, ARTIGO 285º E 345º.
FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ABAI-
XO RELACIONADO INTIMADO, NO PRA-
ZO DE 08 (OITO) DIAS A CONTAR DA DATA
DE PUBLICAÇÃO A ATENDEREM OS RES-
PECTIVOS AUTOS, CONFORME DISCRIMI-
NAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 78.630, DE 24/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ZUMA DE SÁ
FERNANDES, 25 – PRESIDENTE ALTINO –
SR.(A) MARIA GOULART PICOLI.

2) AUTO Nº 79.407, DE 02/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY,
129 – JD. ROCHDALE – SR.(A) RAFAEL DE
CAMARGO.

________________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 79.724, DE 18/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À R. VICTOR BRECHERET,
487 – VILA YARA – SR.(A) VENCESLAU
JANUÁRIO DA SILVA.

2) AUTO Nº 78.621, DE 10/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À R. OSVALDO COLLINO, 446
– FDS. – PRESIDENTE ALTINO – SR.(A)
MARIA K. CHECAN E OUTROS.

Osasco, 30 de julho de 2003

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

ÇÃO DAS MÃES UNIDAS DO NOVO
OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A IDOSOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A  PARTIR
DE 1º DE JANEIRO DE 2003
VALOR: R$ 2.594,40 (DOIS MIL QUINHEN-
TOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUA-
RENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 14/07/2003

CONVÊNIO: 013/2003
PROCESSO: 25.601/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E O  CENTRO DE PARTICI-
PAÇÃO POPULAR DO JARDIM VELOSO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE
0 (ZERO) A 06 (SEIS) ANOS E 11 (ONZE)
MESES EM TEMPO INTEGRAL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 1º DE JANEIRO DE 2003
VALOR: R$ 12.254,40 (DOZE MIL DUZEN-
TOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 15/07/2003

CONVÊNIO: 014/2003
PROCESSO: 26.419/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  ASSOCIAÇÃO DAS
MÃES DO JARDIM VELOSO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE
0 (ZERO) A 06 (SEIS) ANOS E 11 (ONZE)
MESES EM TEMPO INTEGRAL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 1º DE JANEIRO DE 2003
VALOR: 8.169,60 (OITO MIL CENTO E SES-
SENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CEN-
TAVOS)
ASSINATURA: 15/07/2003

CONVÊNIO: 015/2003
PROCESSO: 26.420/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  AMAMOS - ASSOCI-
AÇÃO DE MUNICIPES PARA AMPARO AO
MENOR OSASQUENSE
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLECENTES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE
JANEIRO DE 2003
VALOR:  R$ 15.120,00 (QUINZE MIL CENTO
E VINTE REAIS)
ASSINATURA: 15/07/2003

CONVÊNIO: 016/2003
PROCESSO: 7.241/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  ASSOCIAÇÃO DAS
MÃES DO JARDIM VELOSO
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM TERMO INI-
CIAL EM 05 DE JUNHO DE 2003
VALOR:  R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS
ASSINATURA: 15/07/2003

CONVÊNIO: 017/2003
PROCESSO: 07.254/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E O  CENTRO SOCIAL DE
SANTO ANTONIO
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLECENTES
VIGÊNCIA 12 (DOZE)
MESE , COM TERMO INICIAL EM 05 DE JU-
NHO DE 2003
VALOR: R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTAE CINCO CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS E R$ 37,17 (TRINTA E
SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) “
PER CAPITA” MENSAIS
ASSINATURA: 15/07/2003

CONVÊNIO: 018/2003
PROCESSO: 07.263/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  ASSOCIAÇÃO DE
MULHERES PELA EDUCAÇÃO - AME
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES COM TERMO
INICIAL EM 05 DE JUNHO  DE 2003
VALOR: R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 30 DE JULHO DE 2003 PÁGINA  3

-ATOS DO SECRETÁRIO-
Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 023053/98 anexo ao
processo nº 007434/99 anexo ao proces-
so nº 010382/99
Interessado: Farmácia Biopesquisa  Ltda

Processo Deferido nº 033562/01
Interessado:  Maria Solange de Melo

Processo Deferido nº 034024/02
Interessado: Leonilda Farias de Souza
Heredia

Processo Deferido nº  031889/01 anexo ao
processo nº 023065/98

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

ASSINATURA: 16/07/2003

CONVÊNIO: 019/2003
PROCESSO: 07.250/2003
CONVENENTES:PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO E O CENTRO PROMOCIONAL
CRISTO REI
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLECENTES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, COM TER-
MO INICIAL EM 05 DE JUNHO DE 2003
VALOR: R$ 37,17 (TRINTA E SETE REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS) “PER CAPITA”
MENSAIS
ASSINATURA: 16/07/2003

CONVÊNIO: 020/2003
PROCESSO: 07.258/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E O  CENTRO DE PARTICI-
PAÇÃO POPULAR DO JARDIM VELOSO
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES COM TERMO
INICIAL EM 05 DE JUNHO DE 2003
VALOR: R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E CINCO  CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS
ASSINATURA: 16/07/2003

CONVÊNIO: 022/2003
PROCESSO: 25.602/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  SOCIEDADE
PESTALOZZI DE OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A PORTADORES
DE DEFICIÊNCIA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2003
VALOR: R$ 18.900,00 (DEZOITO MIL E NO-
VECENTOS REAIS)
ASSINATURA: 21/07/2003

CONVÊNIO: 023/2003
PROCESSO: 34.364/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  ASSOCIAÇÃO MÃES
UNIDAS DO NOVO OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE
0 (ZERO) A 06 (SEIS) ANOS EM REGIME DE
TEMPO INTEGRAL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2003
VALOR: R$ 37.988,64 (TRINTA E SETE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
ASSINATURA: 21/07/2003

CONVÊNIO: 024/2003
PROCESSO: 06.327/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A  GOAS - GRUPO DE
ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE PESSOAS
PORTADORAS DE DST/ AIDS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, COM TER-
MO INICIAL EM 05 DE JUNHO DE 2003
VALOR: R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS
ASSINATURA: 21/07/2003

Interessado: Fabio Roberto de Salvi
Caravalho

Processo Deferido nº 010068/99 anexo ao
processo nº 010067/99
Interessado: Maria Del Carmin Montesinos
Garate

Processo Deferido n° 009948/03
Interessado: Fumio Imamura e Cia Ltda me

Processo Deferido nº 021689/01 anexo ao
processo nº009347/02 anexo ao proces-
so nº021690/01 anexo ao processo nº
015712/01
Interessado: Adolfo Dias e Outros

Processo Deferido n° 010612/99 anexo ao
processo nº 010613/99 anexo ao proces-
so nº048289/02
Interessado: Marco Aurélio da Cunha
Chiriato

Processo Deferido nº 040381/002
Interessado: Ana Maria Quiles

Processo Deferido nº 023066/98 anexo ao
processo nº009126/99
Interessado: Simone de Salvi Carvalho

Processo Deferido nº 013922/03 anexo ao
processo nº009717
Interessado: Drogaria Fama de Osasco
Ltda

Processo Deferido nº 032029/01
Interessado: Bar e Lanches

Processo Deferido nº 17764/01
Interessado: Salão Novo Osasco

Processo Deferido nº 032873/02
Interessado: Tche s Burguer com .de lanc.
Sorv. Ltda me

Processo Deferido nº 020649/01
Interessado: Marinita Silva de Melo me

Processo Deferido nº 039225/02
Interessado: Buffet Hollywood Company
Ltda Epp

Processo Deferido nº044730/01
Interessado: Pedro Bezerra de Araujo

Processo Deferido nº 030285/02
Interessado: Valdilene Felix de Melo

Processo Deferido nº 046318/02
Interessado: Vanda Soares Silva

Processo Deferido nº 007936/03
Interessado: Marlene de Carvalho Francisco

Processo Deferido nº 033530/02
Interessado: Francimar de Sousa Ribeiro

Processo Deferido nº 043028/01
Interessado: Valeria Cristina de Oliveira

Processo Deferido nº 006659/03
Interessado: Maria Margarida Teles me

Processo Deferido nº 010312/99
Interessado: Cleusa Maria Gonzaga Freire

Processo Deferido nº 11247/99 anexo ao
processo nº011247/99
Interessado: Jose Oscar Pabis

Processo Deferido nº 000245/03
Interessado: Ângela Maria Cardoso

Processo Deferido nº011374/99 anexo ao
processo nº 011372/99
Interessado: Kolynos do Brasil Ltda

Processo Deferido nº 001935/02 anexo ao
processo nº 023415/01
Interessado: Drogaria Jd Adalgiza Ltda me

Processo Deferido nº 002006/00anexo ao
processo n º 003290/99
Interessado: Industrias Anhembi S/A

Osasco, 21 de Julho de 2003
Processo Deferido nº024963/00
Interessado:  Leda Maria Arakaki

Processo Deferido nº 020966/98 anexo ao
processo nº020967/98 anexo ao proces-
so nº000617/99 anexo ao processo
nº019307/02
Interessado: Lethirr Produtos Farmacêuti-
cos Ltda me

Processo Deferido nº 005703/03
Interessado: Rita de C. Carvalho Gomes

Processo Deferido nº 018866/01 anexo ao
processo nº 013552/01
Interessado:Yosoto Takão

Processo Deferido nº 009975/99 anexo ao
processo nº 009976/99
Interessado: Silvana de Oliveira

Processo Deferido n° 027832/02
Interessado: Edesio Coelho de Souza

Processo Deferido nº 027340/01
Interessado: Empate Logístico Ltda

Processo Deferido n° 001335/00
Interessado: D a m m Produtos Alimentícios
Ltda

Processo Deferido nº 028408/01
Interessado: Jose Gonçalves da Silva

Processo Deferido nº 007117/03
Interessado: Maria Ap. dos Santos Pinto

Processo Deferido nº 019512/00
Interessado: Lucilene Soares Laranjeira
Schiapati

Processo Deferido nº 026163/01
Interessado: Bar Bussocaba Ltda

Processo Deferido nº 021451/02
Interessado: Art Food Lanchonete Ltda me

Processo Deferido nº 17102/01
Interessado: Bar e Lanches Autonomistas
Ltda me

Processo Deferido nº 008918/00
Interessado: Ednea Ap. Palma Rocha

Processo Deferido nº 029221/02
Interessado: Massakatsu Oda

Processo Deferido nº 035360/02
Interessado: Edna Fumiko Fukusima Shima

Processo Deferido nº 036412/02
Interessado: Bar e Lanches Rainha de
Osasco Ltda me

Processo Deferido nº 001267/99 anexo ao
processo nº014434/99
Interessado: Droga Sol Ltda

Processo Deferido nº 047129/02
Interessado: Goodyear do Brasil Produtos
de Borracha Ltda

Processo Deferido nº 030380/01
Interessado: Adão Ferrarezzi Drogaria me

Processo Deferido nº 17227/01
Interessado: Cantina e Lanchonete
Brasinha Ltda me

Processo Deferido nº 001777/99
Interessado: Assistência Vicentina de São
Paulo

Processo Deferido nº 023698/02
Interessado: Panificadora e Confeitaria
Charmosa de Vila Yara Ltda

Processo Deferido nº 009852/03
Interessado: Mirna Cuellar Urizar

Processo Deferido nº 019891/01 anexo ao
processo nº 000277
Interessado: Lab. Med. de Osasco s/c Ltda

Processo Deferido nº 015224/02 anexo ao
processo nº 040653/01 anexo ao proces-
so nº 039607/02
Interessado: Elkis e Furlaneto Centro de Di-
agnostico e Analises Clinicas

Osasco, 21 de Julho de 2003

Processo Deferido nº 017924/01
Interessado:  Elizete Valda Ferreira de Souza

Processo Deferido nº 045495/01
Interessado: Florisvaldo Bassi Me

Processo Deferido nº 004836/03
Interessado: Sergio Lima dos Santos

Processo Deferido nº 024034/01
Interessado: Lenita Candido Aguiar Silva

Processo Deferido nº 16805/01
Interessado: Antonina R. de Oliveira Me

Processo Deferido n° 000358/03
Interessado: Sonia Candido Aguiar
Paschoal

Processo Deferido nº 020010/02
Interessado: Bar e Lanches Ney Ltda Me

Processo Deferido n° 016142/02
Interessado: Center Carnes Honório Macha-
do Ltda Me

Processo Deferido nº 040187/01
Interessado: Teresa Bezerra de Moura

Processo Deferido nº 000743/03
Interessado: Maria do Socorro Ferreira
Rodrigues

Processo Deferido nº 032581/02
Interessado: Leila Ap.da Silva

Processo Deferido nº 020030/02
Interessado: Elias R. da Silva Lanchonete

Processo Deferido nº 000566/03
Interessado: Bar e Lanches Jardim
Rochdale Ltda Me

Processo Deferido nº 037600/02
Interessado: Rita de Cássia dos Santos Me

Processo Deferido nº 009579/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 011815/01 anexo ao
processo nº034559/00
Interessado: Mercedes Thomé

Processo Deferido nº 009502/30
Interessado: Josélia Vasconcelos da silva
Nascimento

Processo Deferido nº 041494/02
Interessado: Aparecida da Silva Pedro
Cucco Me

Processo Deferido nº 032.124/02
Interessado: F.F. Futebol Society Ltda

Processo Deferido nº 046314/02
Interessado:  Mauricio Alves Coutinho Neto

Processo Deferido nº 037063/02
Interessado: Levipão Ltda Epp

Processo Deferido nº 021066/01
Interessado: Bar e Empório CFR Ltda Me

Processo Deferido nº 037474/01
Interessado: Elizabete dos Santos

Processo Deferido nº 023621/98
Interessado: Matéria Prima Comercial Ltda

Processo Deferido nº 047690/02
Interessado:  Natanael da Silva Cardoso

Processo Deferido nº 030775/01
Interessado: Ângela Cristina da Silva

Processo Deferido nº 17434/01
Interessado: Dracema  Bar  e Lanches Ltda
Me
Processo Deferido nº 036442/02
Interessado: Lanchonete MWM Ltda Me

Processo Deferido nº 021319/01 anexo ao
processo nº 015310/01
Interessado: Ana Cristina  Sewaybriker

Processo Deferido nº 021100/01 anexo ao
processo nº 012129/99 anexo ao proces-



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 30 DE JULHO DE  2003PÁGINA 4

PROCESSO DE COMPRAS N.º 149/03
CARTA CONVITE N.º 005/03
OBJETO : Locação, Assistência Técnica e
Manutenção de 06 Máquinas Reprográficas,
conforme anexo.

A comissão analisou as propostas apre-
sentadas pelas empresas Techmach Ser-
viços S/C Ltda , Supricoph Comercial
Ltda  e Darma Comércio Mat. Rep. Ltda
e decidiu que as empresas Darma Comér-
cio Mat. Rep. Ltda  e Supricoph Comer-
cial Ltda  foram desclassificadas por não
atenderem, respectivamente, aos itens “5”
e “4”, “5” e “6” do Edital, infringindo o dis-
posto no artigo 48, inciso I, da Lei 8666/93.
Assim, ficou classificada, segundo critério
de menor valor unitário , para os itens 1
e 2, em primeiro  lugar, a empresa
Techmach Serviços S/C Ltda  com pro-
posta, respectivamente, no de R$ 6.560,00
(seis mil quinhentos e sessenta reais) e de
R$ 0,06.

Osasco, 10 de julho de 2003

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

so nº031921/01 anexo ao processo nº
012130/99
Interessado: Guilherme Paro

Processo Deferido nº 010396/99
Interessado: Drogaria M. Fukugauchi

Processo Deferido nº 019094/98
Interessado: Drogaria Tomadati Ltda Me

Processo Deferido nº 036741/02
Interessado: Loneide Silveira Nascimento

Processo Deferido nº 007621/00
Interessado: Condomínio Operacional
Foodtown Osasco

Processo Deferido nº 014721/00
Interessado: Drogaria Lídia R.C Ltda Me

Processo Deferido nº 011221/99
Interessado: Cristina Miranda Baccili Sarti

Processo Deferido nº 001729/01
Interessado: Angélica Piassa Silvestre

Processo Deferido nº 003498/02
Interessado: Laboratório Osasco de
Próteses Odontológica S/C Ltda

Processo Deferido nº 10982/99 anexo ao
processo nº 010983/99
Interessado: Mirta Rosana Brichita David

Pintura em Tecido

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140
Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

    PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E

VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Processo Deferido nº 031849/01 anexo ao
processo nº 018453/00
Interessado: Ricardo Marini

Processo Deferido nº 031848/01 anexo ao
processo nº 018454/00
Interessado: Fabíola Cabral Strosi

Processo Deferido nº 036958/01
Interessado: Pincéis Tigre S/A

Processo Deferido nº 032363/02
Interessado: Waldemar Galvão de Araújo
Minimercado

Processo Deferido nº 037964/01
Interessado: Am Bar e Lanches Ltda Me

Processo Deferido nº 001660/03
Interessado: Irenildes de Almeida

Processo Deferido nº 013082/99 anexo ao
processo nº 014411/99
Interessado: Farmácia Manifarma Ltda

Processo Deferido nº 011077/99
Interessado: Maternidade Dr. Cury S/C Ltda

Osasco, 22 de Julho de 2003

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretário Municipal

PROCESSO DE COMPRAS N.º 263/03
CARTA CONVITE N.º 009/03
OBJETO : Elaboração de Pesquisa Sócio-
Econômica.

A comissão analisou as propostas apre-
sentadas pelas empresas  Off 5 Associa-
dos Ltda , D´Accord Assessoria e Trei-
namento S/C Ltda , Opinião Pesquisa,
Análise e Consultoria S/C Ltda  e
Martmark Publicidade e Comunicação
S/C Ltda e classificou , segundo critério
de menor valor unitário , da seguinte for-
ma: em primeiro  lugar, a empresa
D´Accord Assessoria e Treinamento
S/C Ltda , com proposta no valor de R$
16.000,00 (dezesseis mil reais); em segun-
do  lugar, a empresa Opinião Pesquisa,
Análise e Consultoria S/C Ltda  com pro-
posta no valor de R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais); em terceiro lugar,
a empresa e Off 5 Associados Ltda  com
proposta no valor de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais) e, em quarto lugar , a empresa
Martmark Publicidade e Comunicação
S/C Ltda , com proposta no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Osasco, 24 de julho de 2003

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações


